



**ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ**

**П Р И К А З**

от 20 января 2022 года

№ 2-э/э

г. Оренбург

**О внесении изменений в приказ департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 23 декабря 2021 года № 283-э/э**

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФАС России от 29 августа 2017 года № 1135/17, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 20 января 2022 года № 1), **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 23 декабря 2021 года № 283-э/э «Об установлении ставок за единицу максимальной мощности и выпадающих доходов, связанных с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям территориальных сетевых организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Оренбургской области, на 2022 год» следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.1 и 2.2 приказа в пунктах  $C_{1.1}^{\max N}$  таблиц слова «и проверку сетевой организацией выполнения технических условий заявителем» исключить.

1.2. В пункте 2.2 приказа слова «п.1.1 настоящего приказа» заменить словами «п.2.1 настоящего приказа».

1.3. В приложении 1 к приказу, в таблице:

1.3.1. строки:

I.8.1.1	$C_{\text{город, 0,4 кВ и ниже}}^{\max N 8.1.1}$	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) однофазные прямого включения	1 798,55
I.8.2.1	$C_{\text{город, 0,4 кВ и ниже}}^{\max N 8.2.1}$	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) однофазные полукосвенного включения	986,83
	$C_{\text{город, 1 -20 кВ}}^{\max N 8.2.1}$		2 543,45

заменить строками:

$C_8^{\max N}$ - ставка за единицу максимальной мощности на покрытие расходов сетевой организации на обеспечение средствами коммерческого учета электрической энергии (мощности) (руб./кВт)			
I.8.1.1	$C_{\text{город, 0,4 кВ и ниже}}^{\max N 8.1.1}$	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) однофазные прямого включения	1 798,55

I.8.2.1	$C_{\text{город, 0,4 кВ и ниже}}^{\text{max}N8.2.1}$	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные прямого включения	986,83
	$C_{\text{город, 1-20 кВ}}^{\text{max}N8.2.1}$		2 543,45

1.4. В приложении 2 к приказу, в таблице:

1.4.1. в пункте II.8.1.1 число «6 122,95» заменить на число «1 836,47»;

1.4.2. в пункте II.8.2.1 число «18 062,95» заменить на число «961,97»;

1.4.3. слова «(рублей за точку учета)» заменить словами «(руб./кВт)».

1.5. В приложениях 1 и 2 к приказу, в таблицах:

1.5.1. слова «в расчете на 1 км линий (руб./км)» заменить словами «(руб./кВт)»;

1.5.2. слова «(руб./шт.)» заменить словами «(руб./кВт)».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Директор департамента



А.В. Шумский